
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 053 / 2022 Publicação: Quarta-Feira, 23 de Março de 2022

Defensor Público Geral - DPGE

Ato de Exoneração

| De 21.03.2022

Referência: Processo nº E-20/001.002800/2022

EXONERA, a pedido e com validade a contar 
de 14/03/2022, NATHALIA LIRA BRIGIDA , matrícula nº 
30916712, do cargo Técnico Administrativo da Defensoria Pública 
do Estado do Rio de Janeiro. 

Id: 202200444 - Protocolo: 0804160

Secretaria de Engenharia - SENG

Ato de Homologação de Licitação

| De 22.03.2022

Referência: Processo nº E-20/001.001121/2021

Considerando a adjudicação da Tomada de 
Preços nº 002/21 R1 à sociedade empresária WALE COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, CNPJ 26.086.779/0001-01, perfazendo o 
valor total de R$ 727.352,12 (setecentos e vinte e sete mil, 
trezentos e cinquenta e dois reais e doze centavos), conforme 
disposto nas Atas, HOMOLOGO a Licitação por Tomada de 
Preços nº 002/21 R1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS E 
OBRA DE REFORMA E RECUPERAÇÃO DA FACHADA 
DA SEDE NO MÉIER, RIO DE JANEIRO-RJ. 

Id: 202200445 - Protocolo: 0806979

Secretaria de Logística - SECLOG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 21.03.2022

Referência: Processo nº E-20/001.009966/2021 

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO da DPRJ torna público 
que fará realizar no Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br), 
a seguinte licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 009/22

Tipo: Menor Preço Global por Lote 

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E 
ELETROELETRÔNICOS

Processo nº: E-20/001.009966/2021 

Data da abertura da sessão: 04/04/2022- 11:02H

Data de início da disputa de preços: 04/04/2022- 11:02H

Local: www.compras.rj.gov.br

Nº da Licitação no Portal: DPRJ PE Nº 009/22 

O edital e seus respectivos anexos encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos www.compras.rj.gov.br e 
www.defensoria.rj.def.br.

Id: 202200440 - Protocolo: 0806797

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

Ato de Deferimento

| De 22.03.2022

Referência: Processo nº E-20/10913/2003 - Interessado(a): 
CARLA DO AMARAL TEIXEIRA, matrícula: 8774184

Tendo em vista os motivos expostos e a coincidência de interesses, 
bem como a ausência de prejuízo à elaboração do mapa de 
movimentação, DEFIRO o pedido de PERMUTA, fixando as 
férias das Dras. CARLA DO AMARAL TEIXEIRA e LÍDIA 
GOMES NICOLAU, respectivamente, no mês de JULHO e no mês 
de OUTUBRO de 2022.

Id: 202200446 - Protocolo: 0807527

Referência: Processo nº E-20/10474/2000 - Interessado(a): 
RAYMUNDO CANO GOMES FILHO, matrícula: 8352635

Considerando a titularidade do Interessado, bem como a ausência 
de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da 
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão 
da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão, 
DEFIRO o gozo de férias antigas no período de 16.07.2022 a 
31.07.2022.

Id: 202200446 - Protocolo: 0807473

Referência: Processo nº E-20/10221/2012 - Interessado(a): LÍDIA 
GOMES NICOLAU, matrícula: 9695909

Tendo em vista os motivos expostos e a coincidência de interesses, 
bem como a ausência de prejuízo à elaboração do mapa de 
movimentação, DEFIRO o pedido de PERMUTA, fixando as 
férias das Dras. CARLA DO AMARAL TEIXEIRA e LÍDIA 
GOMES NICOLAU, respectivamente, no mês de JULHO e no mês 

2


